POWER ENERGY

Nombre: GLORIA DORANTE Teléfono:
Potencia: 12.6 kW Fecha: 7 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 040250151120
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,071 kWh prom. y pagas a CFE $ 15,564
TUPRODUCCIONCON 2  PANELES 3,568 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 96.017% AL BIMESTRE = $14,943 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$62,254.00 MXN $3,727.00 MXN $58,665.00 MXN
AL ANO
N.
N
“N"“‘N\\ ’
=
Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
3.4 ANOS 630 W 20 56 m > 29.7 %




POWER ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 7 de Octubre de 2025 22 de Octubre de 2025

Folio No# 20250060

GLORIA DORANTE
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total
20 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W
1 INVERSOR GOODWE GW9600-MS-US30

1 ESTRUCTURA K2 25 ANOS DE GARANTIA
12600 COSTO X WATT CENTRAL COMERCIAL

Subtotal $170,100.00

IVA $27,216.00

TOTAL (MXN) $197,316.00

@ (81) 22352393 8 ventas@powerenergy.mx @ https://www.powerenergy.mx
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POWER ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Ao

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
$ 62,254.00 $ 3,727.00 $0.00 $58,665.00 $58,665.00 $-138,651.00
$ 65,989.24 $ 3,950.62 $0.00 $ 62,184.90 $ 62,184.90 $-76,466.10
$69,948.59 $ 4,187.66 $0.00 $ 65,915.99 $ 65,915.99 $ -10,550.11
$ 74,145.51 $4,438.92 $0.00 $ 69,870.95 $ 69,870.95 $59,320.85
$78,594.24 $ 4,705.25 $0.00 $74,063.21 $74,063.21 $133,384.06
$ 83,309.90 $ 4,987.57 $0.00 $ 78,507.00 $78,507.00 $ 211,891.06
$ 88,308.49 $5,286.82 $0.00 $ 83,217.42 $ 83,217.42 $295,108.49
$93,607.00 $5,604.03 $0.00 $ 88,210.47 $ 88,210.47 $ 383,318.95
$99,223.42 $5,940.27 $0.00 $93,503.10 $ 93,503.10 $ 476,822.05
$105,176.82 $6,296.69 $0.00 $99,113.28 $99,113.28 $575,935.34
$111,487.43 $6,674.49 $0.00 $105,060.08 $105,060.08 $ 680,995.42
$118,176.68 $ 7,074.96 $ 0.00 $111,363.68 $111,363.68 $792,359.10
$125,267.28 $7,499-46 $0.00 $118,045.51 $118,045.51 $ 910,404.61
$132,783.32 $7,949.42 $ 0.00 $125,128.24 $125,128.24 $1,035,532.84
$140,750.31 $8,426.39 $0.00 $132,635.93 $132,635.93 $1,168,168.77
$149,195.33 $ 8,931.97 $0.00 $ 140,594.09 $140,594.09 $1,308,762.86
$158,147.05 $9,467.89 $0.00 $149,029.73 $149,029.73 $1,457,792.59
$167,635.88 $10,035.96 $ 0.00 $157,971.52 $157,971.52 $1,615,764.11
$177,694.03 $10,638.12 $0.00 $167,449.81 $167,449.81 $1,783,213.91
$188,355.67 $11,276.41 $0.00 $177,496.79 $177,496.79 $1,960,710.71
$199,657.01 $11,952.99 $0.00 $188,146.60 $188,146.60 $2,148,857.31
$ 211,636.43 $ 12,670.17 $0.00 $199,435.40 $199,435.40 $2,348,292.71
$224,334.62  $13,430.38 $0.00 $ 211,401.52 $ 211,401.52 $2,559,694.23
$237,794.70 $14,236.21 $ 0.00 $224,085.61 $ 224,085.61 $2,783,779.85
$252,062.38 $15,090.38 $0.00 $237,530.75 $237,530.75 $ 3,021,310.60
Inversion del proyecto $197,316.00 I Ahorro acumulado anual
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@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



POWER ENERGY

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov MNov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 3,447.5 3,408.8 3,862.5 4,029.1 4,351.8 3,934.9
Consumo actual 4,188.0 0.0 0.0 468.0 2,857.0 4,771.0

@ AVE LAZARO CARDENAS 1010 MZ2 SAN PEDRO GZA GCIA



